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一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况

及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
所有董事均亲自出席了审议本次年报的董事会会议
非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
√ 适用 □ 不适用
是否以公积金转增股本
□ 是 √ 否
公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为： 以 1,417,556,338 为基

数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.15 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公
积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称 电广传媒 股票代码 000917
股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表
姓名 汤振羽 熊建文

办公地址 湖南省长沙市湖南金鹰影视文化
城

湖南省长沙市湖南金鹰影视文化
城

传真 (86)0731-84252096 (86)0731-84252096
电话 (86)0731-84252080 (86)0731-84252080
电子信箱 dgcm@tik.com.cn dgcm@tik.com.cn

2、报告期主要业务或产品简介
湖南电广传媒股份有限公司（股票简称“电广传媒”，股票代码 000917）成立于

1998 年，于 1999 年 3 月在深圳证券交易所挂牌上市，是全国首家文化传媒业上市
公司，被誉为“中国传媒第一股”。 目前，电广传媒主营业务涵盖有线网络、文旅、投
资、创新传媒业务等，经营地域以长沙、北京、上海、广州、深圳为重心辐射全国，拥
有国家级重点实验室和博士后科研工作站。 公司九次荣膺“全国文化企业 30 强”；
被中宣部授予“全国文化体制改革工作先进单位”。 公司的主要业务包括：

1、有线网络业务。 公司旗下的湖南有线集团经营湖南全省的有线电视网络业
务，已构建全省“一张网”，实行统一规划、统一建设、统一管理、统一运营。有线集团
正积极抢抓 5G+智慧广电建设的战略机遇， 加快新产品研发， 为有线集团转型突
围、创新发展奠定基础。

2、文旅业务。 公司旗下的长沙世界之窗主题游乐公园，年入园人数突破 130 万
人次，实现了连续十三年稳健增长；公司旗下的五星级酒店———圣爵菲斯酒店是长
沙人气最旺的酒店， 荣获湖南省文明旅游先进单位和携程网最受欢迎酒店金奖等
荣誉称号。 目前，公司将把文旅业务作为重点发展方向，已经设立芒果文旅公司，将
积极整合湖南广电内容 IP 资源，布局文旅业务的新增长点。

3、投资业务。 公司旗下的达晨创投、达晨财智是国内著名的创投机构，管理基
金总规模 300 亿元，共投资企业超 500 家，其中 90 多家企业实现上市，累计有 90 多
家企业在新三板挂牌。 曾两次获得清科“中国最佳创业投资机构”第一名，多次荣膺
“中国十佳创业投资机构”、“中国创业投资机构 10 强”等荣誉。

4、创新传媒业务。 创新传媒业务主要涵盖广告代理、互联网新媒体、高铁自媒
体广告、在线游戏等，其中，传统广告业务以广州、上海、北京为轴心辐射全国，与全
国 200 多家电视媒体展开合作；新媒体广告方面，已成为芒果 TV、优酷等核心代理
商；高铁媒体方面，建立了以安检口、检票口为点位的 LED 视频联播网，资源覆盖京
港、京沪、沪昆等骨干线路。 依托上海久之润开展在线游戏业务，两款主打游戏《劲
舞团》、《爱情公寓消消乐》来势较好，继续拉动用户增长。

3、主要会计数据和财务指标
（1）近三年主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否
单位：元

2019年 2018年 本年比上年增减 2017年

营业收入 7,077,023,065.24 10,510,706,410.45 -32.67% 8,741,482,179.2
7

归属于上市公司股东的净
利润 111,110,832.55 87,579,279.87 26.87% -464,288,791.96

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润 -435,716,191.73 -738,829,122.59 -507,423,008.78

经营活动产生的现金流量
净额 1,745,414,146.33 654,630,273.24 166.63% 149,943,370.42

基本每股收益（元/股） 0.08 0.06 33.33% -0.33
稀释每股收益（元/股） 0.08 0.06 33.33% -0.33
加权平均净资产收益率 1.02% 0.88% 0.14% -4.43%

2019年末 2018年末 本年末比上年末
增减 2017年末

总资产 22,398,640,520.40 23,268,773,898.56 -3.74% 23,747,795,890.
82

归属于上市公司股东的净
资产 11,054,534,287.76 10,109,295,669.12 9.35% 9,987,775,409.4

5
（2）分季度主要会计数据
单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 1,424,982,164.67 1,480,212,835.25 1,879,647,891.07 2,292,180,174.25

归属于上市公司股东的净
利润 8,593,055.28 2,580,689.99 57,109,775.96 42,827,311.32

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润 -32,790,674.07 -39,375,573.25 -105,253,571.92 -252,815,326.79

经营活动产生的现金流量
净额 34,649,983.50 5,191,801.82 594,210,473.32 1,111,361,887.69

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、 半年度报告相关财务
指标存在重大差异

□ 是 √ 否

4、股本及股东情况
（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表
单位：股

报告期末
普通股股
东总数

113,040

年度报告披
露日前一个
月末普通股
股东总数

107,961

报告期末表
决权恢复的
优先股股东
总数

0

年度报告披露
日前一个月末
表决权恢复的
优先股股东总
数

0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数
量

持有有限售条件的股份数
量

质押或冻结情况

股份状态 数量
湖南广电网
络控股集团
有限公司

国有法人 16.66% 236,141,
980

海南首泰融
信股权投资
基金合伙企
业（有限合
伙）

境内非国
有法人 2.47% 35,061,1

12

程燕 境内自然
人 0.86% 12,192,3

00
衡阳市广播
电视台 国有法人 0.85% 11,988,6

51 11,988,651

彭伟燕 境内自然
人 0.82% 11,568,1

07

赵芝虹 境内自然
人 0.76% 10,805,0

00 质押 10,500,000

常德市广播
电视台 国有法人 0.57% 8,063,83

7 8,063,837

陈卫东 境内自然
人 0.42% 5,926,10

0
永州市广播
电视台 国有法人 0.39% 5,506,52

5 5,506,525

邵阳广播电
视台 国有法人 0.35% 4,973,37

0 4,973,370

上述股东关联关系或
一致行动的说明

湖南广电网络控股集团有限公司系公司控股股东，与其他股东无关联关系。
其余股东之间，本公司未知其间的关联关系，也未知其是否属于一致行动人。

参与融资融券业务股
东情况说明（如有）

1、自然人股东程燕通过中原证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户
持股 12,192,300股。

2、自然人股东陈卫东通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证
券账户持股 5,170,500股。

（2）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

5、公司债券情况
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市， 且在年度报告批准报出日未到

期或到期未能全额兑付的公司债券

是
（1）公司债券基本信息

债券名称 债券简称 债券代码 到期日 债券余额（万
元） 利率

湖南电广传媒
股份有限公司
2018年面向合
格投资者公开
发行公司债券
（第一期）

18湘电 01 112638 2023年 01月
30日 100,000 5.95%

报告期内公司债券的付
息兑付情况

本期债券于 2020年 2月 4日完成支付自 2019年 1月 30日至 2020年 1月
29日期间的利息

（2）公司债券最新跟踪评级及评级变化情况
2018 年 1 月， 联合信用评级有限公司出具了《湖南电广传媒股份有限公司 2018

年面向合格投资者公开发行公司债券信用评级报告》，经评定公司主体长期信用等级为
AA+，评级展望为“稳定”；公司拟面向合格投资者公开发行的 2018 年公司债券信用等

级为 AA+。 2019 年 6 月 19 日，联合信用评级有限公司出具了《湖南电广传媒股份有限
公司公司债券 2019 年跟踪评级报告》，经评定公司主体长期信用等级为 AA+，评级展
望为“稳定”；公司公开发行的 2018 年公司债券信用等级为 AA+。

债券存续期内， 联合信用评级有限公司将在公司年报公告后的两个月内进行一次
定期跟踪评级，并在本次（期）债券存续期内根据有关情况进行不定期跟踪评级。 跟踪
评级结果将在联合信用网站和交易所网站公告。

（3）截至报告期末公司近 2 年的主要会计数据和财务指标
单位：万元

项目 2019年 2018年 同期变动率
资产负债率 45.19% 52.30% -7.11%
EBITDA全部债务比 15.72% 12.03% 3.69%
利息保障倍数 2.5 2.2 13.64%

三、经营情况讨论与分析
1、报告期经营情况简介
2019 年,电广传媒按照“5G+文旅”战略方向，围绕年初制定的全年工作任务和重点

工作，实施经营业绩“倍增计划”和“助推计划”，整合各方资源，扎实推进各项工作，努
力实现效益最大化，圆满完成了年初设定的各项目标，并重获“全国文化企业 30 强”。

经会计师事务所审计，2019 年公司实现营业收入 70.77 亿元；归属于上市公司股东
净利润为 11,111.08 万元，同比增长 26.87%。

1.力推 5G 赋能有线，推进转型突围
有线集团积极抢抓 5G+智慧广电建设的战略机遇，创变再造促转型，改革激活新动

能，在战略规划、市场营销、业务拓展、技术支撑、内部管理、政策深耕等方面作了大量
的试新和落地工作，取得了一定的成效，同时也为有线集团转型突围、创新发展奠定了
基础。

5G 方面抢抓国家政策机遇，统筹推进 5G 清频、建网和应用研发等工作，协调推进
长株潭整体列入广电 5G 首批试点城市； 与广电总局共建国家广播电视网工程技术研
究中心马栏山分中心; 广电 5G 基站 2019 年 11 月 23 日在长沙首站开通；“5G 高新视
频多场景应用国家广播电视总局重点实验室”落户马栏山视频文创园，由电广传媒具体
运营管理；5G 智慧内容生产解决方案入选湖南省 5G 典型应用场景， 率先应用于 2020
年全省两会。

有线网络基础业务方面突出公众业务、政企业务发展重点，采取“市场发力、政策驱
动”的方式，按照有线集团本部“做平台、做产品、做品牌”、分子公司“做渠道、做营销、
做服务”的市场职能定位，通过推进“抓产品、抓活动、抓品宣、抓服务、抓支撑”五项工
作，推动有线集团业务发展实现新旧动能转换。 营销方面，结合节庆节点策划实施了
“春耕行动”、“五一促销”、“第二届粉丝节促销”、“毕业季促销”、“周末攻势行动”、“中
秋节促销”、“国庆会战”、“双十一会战”、“双十二会战”等持续促销攻势，并组织开展了
“我是营销王”培训加竞赛活动，取得积极效果。

2. 发力文旅业务，推进再创佳绩
长沙世界之窗全年实现营业收入 1.82 亿元，净利润 4218.29 万元，再创佳绩。 借助

国家大力发展“夜场经济”的契机，景区通过首发“四月火人节”，为上半年催生新动力。
抓住五一、暑期、万圣等重点时段市场，通过“第三届国际街头艺术节”、“破暑行动之水
人节”、万圣“捉鬼记 5”、圣诞“喷雪大战Ⅳ”等活动发力，取得不俗成绩。

圣爵菲斯大酒店及时调整经营思路，创新开发客源市场，抢商机、抓创收、增效益，
各项任务指标经营指标执行良好，全年实现营业收入 1.83 亿元，实现净利润 2750.84 万
元，经营收入和利润均创历史新高。

公司完成了芒果文旅公司成立、团队搭建、项目储备等相关工作。 一批优质文旅项
目正在稳步推进；加紧研发独具特色的文旅产品，整合湖南广电文化旅游资源，统一运
营文旅项目，延伸传媒内容及其衍生产业链条，做大做强公司文旅产业，培育公司新的
增长极。

3、做优投资业务，保持行业领先
达晨财智按照“严格立项把关，放缓投资节奏，提高项目审美标准”的投资策略，全

年完成投资项目 23 个；2019 年 IPO 过会企业 13 家，创历史新高，其中科创板 7 家，位
居行业前列；达晨管理基金规模 300 亿元，累计投资项目超 500 家，其中有 92 家上市，
93 家新三板挂牌；另外还有多个项目处于 IPO 排队中。

达晨创投做实集创业投资、并购基金、资产管理“三位一体”的综合资管平台，参与
发起设立了湖南芒果马栏山数字文创股权投资基金， 并开始实质性运营， 主打产业并

购，与公司战略形成合力。
4.创新传媒业务，实现逆势增长
韵洪传播积极开展创新业务。 在广告市场总体下滑、传统媒体业务下行的环境下，

韵洪传播依靠在互联网新媒体的增量，收入稳中有升，在广告行业表现亮眼；通过打造
“谭盾《敦煌·慈悲颂》”、《嗨我的新家》等项目拓展新业务形态、开拓创新盈利模式，培
育新的利润来源； 成功完成了股权结构优化重组与组织再造， 并积极探索事业部管理
体制。

上海久之润全年实现净利润超 1 亿元；海外业务形成突破，成功进入东南亚及印度
市场，并取得良好效果；实现与芒果互娱、迅雷等的业务合作，并带来了业务增量。 两款
主打游戏《劲舞团》、《爱情公寓消消乐》来势较好，继续拉动用户增长。

2、报告期内主营业务是否存在重大变化
□ 是 √ 否
3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率
营业收入比
上年同期增

减

营业利润比
上年同期增

减

毛利率比上
年同期增减

广告代理运
营

3,348,951,58
4.64

3,106,756,50
9.08 7.23% -48.79% -48.88% 0.15%

影视节目制
作发行

813,213,317.
56

649,812,942.
54 20.09% 121.68% 73.73% 22.05%

网络传输服
务

1,783,957,59
6.63

1,311,775,94
3.85 26.47% -7.07% -4.30% -2.12%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征
□ 是 √ 否
5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构

成较前一报告期发生重大变化的说明
√ 适用 □ 不适用
2019 年公司实现营业收入 70.77 亿元， 较 2018 年下降-32.67%， 主要系亿科思奇

2018 年 12 月份进行了剥离，2019 年不再纳入公司报表导致。
6、面临暂停上市和终止上市情况
□ 适用 √ 不适用
7、涉及财务报告的相关事项
（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
√ 适用 □ 不适用
财政部于 2017 年 3 月 31 日修订印发了《企业会计准则第 22 号———金融工具确认

和计量》（财会〔2017〕7 号）、《企业会计准则第 23 号———金融资产转移》（财会〔2017〕8
号）、《企业会计准则第 24 号———套期会计》（财会〔2017〕9 号）以及《企业会计准则第 37
号———金融工具列报》（财会〔2017〕14 号）（以上四项统称“新金融工具准则”），要求境
内上市公司自 2019 年 1 月 1 日起施行。

2019 年 4 月， 财政部发布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通
知》（财会〔2019〕6 号，以下简称“财会〔2019〕6 号”），要求财务报表适用该财务报表格
式。2019 年 9 月，财政部发布《关于修订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》（财会
〔2019〕16 号，以下简称“财会〔2019〕16 号”），对合并财务报表格式进行修订，要求执行
企业会计准则的企业按财会〔2019〕16 号编制 2019 年度合并财务报表及以后期间的合
并财务报表。

财政部于 2019 年 5 月修订发布《企业会计准则第 7 号———非货币性资产交换》（财
会〔2019〕8 号）（以下简称“财会〔2019〕8 号”），要求所有执行企业会计准则的企业执行
修订后的《企业会计准则第 7 号—非货币性资产交换》。

财政部于 2019 年 5 月修订发布《企业会计准则第 12 号———债务重组》（财会
〔2019〕9 号）（以下简称“财会〔2019〕9 号”），要求所有执行企业会计准则的企业执行修
订后的《企业会计准则第 9 号—债务重组》。

根据上述会计准则的修订要求，公司需对相关会计政策内容进行相应变更。
根据新金融工具准则的衔接规定，公司无需重述前期可比数，比较财务报表列报的

信息与新准则要求不一致的无须调整。 首日执行新准则和转准则的差异、 调整计入
2019 年期初留存收益或其他综合收益，因此，上述会计政策变更不会对 2018 年度财务
报告产生影响。

财务报表格式的会计政策变更， 是对财务报表列报项目及其内容作出的合并、分
拆、增补调整，仅对财务报表列示产生影响，对公司财务状况、经营成果和现金流量不
产生影响。

详细情况请见公司 4 月 29 日在巨潮资讯网披露的《湖南电广传媒股份有限公司关
于会计政策变更的公告》。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。
（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明
√ 适用 □ 不适用
1. 合并范围增加

公司名称 股权取得方
式 股权取得时点 取得成本 取得比例

湖南芒果文旅投资有限
公司 投资设立 2019年 3月 22日 15,000,000.00 100%

深圳市九指天下科技有限公
司

现金购买 2015年 7月 31日 55,060,329.26 46.91%

对赌业绩补
偿

2019年 12月 17
日 2.00 45.04%

2. 合并范围减少

公司名称 股权处置方
式 股权处置时点 处置日净资产 期初至处置日

净利润

北京韵洪广告有限公司 注销 2019年 10月 16
日

辽宁韵洪广告有限公司 注销 2019年 11月 5日 4,280,279.38 -438,912.34

湖南电广传媒股份有限公司
2020 年 4 月 29 日
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湖南电广传媒股份有限公司

湖南电广传媒股份有限公司
关于召开 2019 年度股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

湖南电广传媒股份有限公司（以下简称：“公司”） 于 2020 年 4 月 27 日召开了
第六届董事会第四次会议、第六届监事会第二会议，审议通过了《关于计提资产减
值准备的议案》，具体情况如下：

一、本次计提资产减值准备的概述
1、本次计提资产减值准备的原因
基于谨慎性原则，为真实反映公司财务状况、资产价值及经营成果，根据财政

部《企业会计准则》、证监会《关于进一步提高上市公司财务信息披露质量的通知》、
深交所《主板上市公司规范运作指引》等相关规定，公司对 2019 年末应收账款、其
他应收款、存货、长期股权投资、商誉等资产进行了清查，对存货的可变现净值，长
期股权投资等及与商誉相关的资产组或者资产组组合的可收回金额进行了充分的
评估和分析，认为上述资产中部分资产存在一定的减值迹象，公司需对可能发生资
产减值损失的相关资产进行计提减值准备。

本次计提资产减值准备的资产范围和总金额
公司本次计提资产减值准备的资产范围主要为应收账款、其他应收款、存货、

商誉和长期股权投资，拟计提资产减值准备总金额为 368,431,331.26 元。 计入的报
告期间为 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日。

2、本次计提资产减值准备具体构成如下:
类 别 资产名称 2019年度计提资产减值损失金额（元） 占 2019年度经审计归属于上市

公司股东的净利润的比例

信用减
值损失

应收账款 13,818,108.75 12.44%
其他应收款 6,434,061.24 5.79%

资产减
值损失

存 货 122,323,494.28 110.09%
商 誉 106,048,169.62 95.44%

长期股权投
资 119,807,497.37 107.83%

合 计 368,431,331.26
3、本次计提资产减值履行的程序
本次计提资产减值准备事项， 已经公司第六届董事会第四次会议及第六届监

事会第二次会议审议通过，该事项尚需提交公司 2019 年度股东大会审议。
二、本次计提资产减值损失对公司的影响
本次计提坏账准备、存货跌价准备、商誉减值准备、可供出售金融资产减值准

备、长期股权投资减值准备后，减少公司 2019 年度利润总额 368,431,331.26。
三、本次计提资产减值准备的依据、数额和原因说明

资产名称 存 货

账面余额 2,043,283,716.03元

资产可回收金额 1,820,675,449.06元

本次计提资产减值准备的依据
资产负债表日，存货采用成本与可变现净值孰低
计量，按照单个存货成本高于可变现净值的差额
计提存货跌价准备。

本次计提金额 122,323,494.28元

计提原因

原材料相关产成品估计售价减去至完工估计将要
发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的
金额确定可变现净值，库存商品相关产成品估计
售价减去估计的销售费用以及相关税费后的金额
确定可变现净值，其他相关产成品估计售价减去
至完工估计将要发生的成本、估计的销售费用以
及相关税费后的金额确定可变现净值。

资产名称 商 誉--九指天下资产组

资产组账面价值 233,759,442.16元

资产组可回收金额 118,427,011.90元

本次计提资产减值准备的依据

资产负债表日， 对因企业合并所形成的商誉和使用寿命
不确定的无形资产，无论是否存在减值迹象，每年都进行
减值测试。 商誉结合与其相关的资产组或者资产组组合
进行减值测试。

若上述资产的可收回金额低于其账面价值的， 按其
差额确认资产减值准备并计入当期损益。

产负债表日， 对因企业合并所形成的商誉和使用寿
命不确定的无形资产，无论是否存在减值迹象，每年都进
行减值测试。 商誉结合与其相关的资产组或者资产组组
合进行减值测试。

若上述长期资产的可收回金额低于其账面价值的，
按其差额确认资产减值准备并计入当期损益。

本次计提金额 106,048,169.62元

计提原因

深圳市九指天下科技有限公司包含商誉资产组可收回价
值为 118,427,011.90 元， 低于账面价值 233,759,442.16
元，本期应确认商誉减值损 115,332,430.26 元，其中归属
于本公司应确认的商誉减值损失 106,048,169.62元。

资产名称 长期股权投资

账面余额 2,253,758,311.18元

资产可回收金额 1,916,567,686.76元

本次计提资产减值准备的依据

根据《企业会计准则第 8号-资产减值》规定，企业
应当在资产负债表日判断资产是否存在可能发生
减值的迹象。资产存在减值迹象的，估计其可收回
金额。可收回金额低于其账面价值的，按其差额确
认资产减值准备并计入当期损益。

本次计提金额 119,807,497.37元

计提原因
北 京 掌 阔 移 动 传 媒 科 技 有 限 公 司 计 提
45,718,613.02元， 杭州妙聚网络科技有限公司计
提 74,088,884.35元。

四、董事会关于公司本次计提资产减值准备的合理性说明
本次计提资产减值准备基于谨慎性原则， 公允地反映了公司截止 2019 年 12

月 31 日的财务状况、资产价值及经营成果，使公司关于资产价值的会计信息更加
真实可靠，具有合理性。

五、监事会意见
监事会认为公司本次计提资产减值准备事项符合《企业会计准则》 的有关规

定，同意本次计提资产减值准备事项。
六、备查文件
1、第六届董事会第四次会议决议
2、第六届监事会第二次会议
特此公告

湖南电广传媒股份有限公司董事会
2020 年 4 月 29 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

湖南电广传媒股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第四次会议审议
通过了《关于召开公司 2019 年度股东大会的议案》，定于 2020 年 5 月 26 日召开公
司 2019 年度股东大会。 现将有关事项通知如下：

一、召开会议的基本情况
（一）股东大会届次：2019 年度股东大会。
（二）股东大会的召集人：公司董事会。
（三）会议召开的合法、合规性：公司董事会认为本次股东大会的召集、召开符

合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。
（四）会议召开的日期、时间：
现场会议时间：2020 年 5 月 26 日（星期二）下午 14:40
网络投票时间：2020 年 5 月 26 日
其中， 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2020 年 5

月 26 日上午 9：30—11：30，下午 13：00-15：00；通过深圳证券交易所互联网投票系
统进行网络投票的具体时间为：2020 年 5 月 26 日上午 09：15 至 2020 年 5 月 26
日下午 15：00。

（五）会议的召开方式：本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。
公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）
向公司股东提供网络形式的投票平台， 公司股东可以通过深圳证券交易所的交易
系统或互联网投票系统行使表决权。

公司股东只能选择现场投票和网络投票中的一种表决方式， 表决结果以第一
次有效投票结果为准。

（六）会议的股权登记日：2020 年 5 月 19 日（星期二）。
（七）出席对象：
1. 截至股权登记日 2020 年 5 月 19 日（星期二）下午 15：00 交易结束后，在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司全体普通股股东；股
东因故不能出席现场会议的，可书面委托代理人出席（代理人不必为本公司股东）
或在网络投票时间内参加网络投票。

2. 公司董事、监事和高级管理人员。
3. 公司聘请的见证律师。
（八）会议地点：湖南省长沙市金鹰影视文化城圣爵菲斯大酒店欢城三楼会议

室。
二、会议审议事项
（一）本次提交股东大会表决的议案：
1．《公司 2019 年度董事会工作报告》；
2．《公司 2019 年度监事会工作报告》；
3．《公司 2019 年年度报告及其摘要》；
4．《公司 2019 年度利润分配预案》；
5．《关于计提资产减值准备的议案》；
6．《关于公司 2019 年日常关联交易实际发生情况以及 2020 年日常关联交易预

计情况的议案》；(该议案因涉及关联方交易，关联方股东湖南广电网络控股集团有
限公司将回避表决)

7．《关于为控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司 2020 年度提供担保额度
的议案》。

（二）披露情况
详见刊载于 2020 年 4 月 29 日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。
三、提案编码

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏目
可以投票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √
非累计投票提案

1.00 公司 2019年度董事会工作报告 √
2.00 公司 2019年度监事会工作报告 √
3.00 公司 2019年年度报告及其摘要 √
4.00 公司 2019年度利润分配预案 √
5.00 关于计提资产减值准备的议案 √

6.00 关于公司 2019 年日常关联交易实际发生情况以及 2020 年日常关联
交易预计情况的议案 √

7.00 关于为控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司 2020 年度提供担保
额度的议案 √

四、会议登记等事项
（一）登记方式：
1. 出席会议的股东或代理人可以到公司证券法务部办理登记手续， 也可以用

信函或传真方式办理登记手续；
2. 出席会议的公众股股东需持本人身份证、 股东账户卡和有效持股凭证，如

委托出席的，代理人需持授权委托书、代理人身份证、委托人身份证复印件、委托人
持股证明及股东账户卡等办理登记手续；

3. 出席会议的法人股东为单位法定代表人的， 需持本人身份证、 法定代表人
证明书、营业执照复印件及有效持股凭证办理登记手续；委托代理人出席会议的，
代理人需持本人身份证、法定代表人亲自签署的授权委托书、法定代表人证明书、
营业执照复印件及有效持股凭证办理登记手续。

《授权委托书》见附件 2。
（二）登记时间：2020 年 5 月 21 日（星期四）上午 9：00—12：00，下午 14：00—

17：30；
（三）登记地点：湖南省长沙市金鹰影视文化城，公司证券法务部。
（四）会议联系方式
联系人：颜 洁
联系电话：0731-84252080 84252333-8339
联系传真：0731-84252096
联系部门：证券法务部
联系地址：湖南省长沙市金鹰影视文化城 湖南电广传媒股份有限公司
邮政编码：410003
（五）相关费用
出席股东大会现场会议的所有股东的食宿、交通费自理。
五、参加网络投票的具体操作流程
本次股东大会，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（网址为 http:

//wltp.cninfo.com.cn）参加投票，参加网络投票时涉及具体操作需要说明的内容和格
式详见附件 1。

六、其他事项
1. 异地股东可采取信函或传真方式登记（登记时间以收到传真或信函的时间

为准）。 传真登记的请在发送传真后电话确认。
2. 出席本次股东大会现场会议的股东请于会议召开前半小时内到达会议地

点，并携带居民身份证（如为授权还需提供《授权委托书》）、持股证明等原件，以便
签到入场。

3. 网络投票期间， 如网络投票系统遇突发重大事件的影响， 则本次股东大会
的进程按当日通知进行。

七、备查文件
1. 公司第六届董事会第四次会议决议。
特此公告

湖南电广传媒股份有限公司董事会
2020 年 4 月 29 日

附件 1：
参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序
1、投票代码：360917，投票简称：电广投票。
2、本公司无优先股，故不设置优先股投票。
3、提案设置及意见表决
（1）提案设置：本次股东大会设置总议案，具体见下表。

表一：股东大会提案对应“提案编码”一览表

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏目
可以投票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √
非累计投票提案

1.00 公司 2019年度董事会工作报告 √
2.00 公司 2019年度监事会工作报告 √
3.00 公司 2019年年度报告及其摘要 √
4.00 公司 2019年度利润分配预案 √
5.00 关于计提资产减值准备的议案 √

6.00 关于公司 2019 年日常关联交易实际发生情况以及 2020 年日常关联
交易预计情况的议案 √

7.00 关于为控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司 2020 年度提供担保
额度的议案 √

（2）填报表决意见：
本次股东大会议案为非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
（3）股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达相

同意见。 股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。
如股东先对具体提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体

提案的表决意见为准，其他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案
投票表决，再对具体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

（4）对同一提案的投票以第一次有效投票为准。
二、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票时间：2020 年 5 月 26 日的交易时间，即 9:30—11:30 和 13:00—15:00；
2、 股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、 通过深交所互联网投票系统投票的程序
1、 互联网投票系统开始投票的时间为 2020 年 5 月 26 日（现场股东大会召开

日）上午 9：15，结束时间为 2020 年 5 月 26 日（现场股东大会结束当日）下午 3：00；
2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资
者网络服务身份认证业务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深

交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。具体的身份认证流程可登录互联网投
票系统 http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅；

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn
在规定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。
附件 2：

授 权 委 托 书
兹委托 先生/女士代表本人（或本单位）出席湖南电广传媒股份有限

公司 2019 年度股东大会，并代表本人（或本单位）依照以下指示对下列提案投票。
如无指示，则受托人可自行决定对该等提案进行投票。 本委托书有效期为一个月。

提案
编码 提案名称

备注

同意 反对 弃权该列打勾
的栏目可
以投票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √
非累计投票提案

1.00 公司 2019年度董事会工作报告 √
2.00 公司 2019年度监事会工作报告 √
3.00 公司 2019年年度报告及其摘要 √
4.00 公司 2019年度利润分配预案 √
5.00 关于计提资产减值准备的议案 √

6.00 关于公司 2019年日常关联交易实际发生情况以及
2020年日常关联交易预计情况的议案 √

7.00 关于为控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司
2020年度提供担保额度的议案 √

委托人姓名（签字或盖章）：
委托人身份证或营业执照号码：
委托人股东帐号：
委托人持股数：
受托人姓名：
受托人身份证号码：
委托人签名（或盖章）：
委托日期：2020 年 月 日
委托日期：2020 年 月 日
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湖南电广传媒股份有限公司关于计提资产减值准备公告
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本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或重大遗漏。

湖南电广传媒股份有限公司（以下简称：“公司”）第六届董事会第四次会议通知于
2020 年 4 月 17 日以传真或电子邮件、短信息等书面方式发出，会议于 2020 年 4 月 27
日在公司四楼会议室以现场和视频结合方式召开。 会议应参会董事 9 人，实际参会董
事 9 人（独立董事赵文挺以视频方式参会），会议由公司董事长陈刚先生主持，公司监
事及高管人员列席会议。 会议召开的时间、地点及方式均符合《公司法》《公司章程》及
《公司董事会议事规则》的有关规定。 经与会董事审议，表决通过以下决议：

一、审议并通过《公司 2019 年度董事会工作报告》；
（主要内容详见公司 2019 年年度报告“第四节 经营情况讨论与分析”部分）
本议案需提交公司股东大会审议。
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
二、审议并通过《公司 2019 年年度报告及其摘要》；
本议案需提交公司股东大会审议。
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
三、审议并通过《公司 2019 年度利润分配预案》；
鉴于母公司本年度实现的可分配利润、累计可供分配利润均为正值，根据中国证

监会《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》、《公司章程》等文件的规定,在满
足实施利润分配的条件下，公司以现金方式分配的利润不少于当年实现的母公司可分
配利润的百分之十，且最近三个会计年度内，公司以现金方式累计分配的利润不少于
最近三年实现的母公司年均可分配利润的百分之三十的要求， 公司 2019 年度利润分
配预案为： 以现有总股本 1,417,556,338 股为基数， 向全体股东每 10 股派发现金股利
0.15 元（含税），共派发现金股利 21,263,345.07 元，现金分红比例为母公司 2019 年度实
现可供股东分配利润的 23.54%，剩余未分配利润结转下一年度。 本议案需提交公司股
东大会审议。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
四、审议并通过《关于关于会计政策变更的议案》；
根据财政部发布的会计准则修订要求， 公司需对相关会计政策内容进行相应变

更。 相关情况详见《湖南电广传媒股份有限公司关于会计政策变更的公告》（公告编号：
2020-11）

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
五、审议并通过《关于计提资产减值准备的议案》；
为真实、准确、客观地反映公司资产状况和经营成果，根据《企业会计准则》《深圳

证券交易所上市公司规范运作指引（2020 年修订）》及公司会计政策等相关规定，公司
对截止 2019 年 12 月 31 日合并报表范围内各子公司的各类资产进行了清查，基于谨慎
性原则，对可能发生资产减值损失的资产计提减值准备。 公司本次计提资产减值准备
的资产范围主要为应收账款、其他应收款、存货、商誉和长期股权投资，计提资产减值
准备总金额为 368,431,331.26 元。 计入的报告期间为 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月
31 日。 预计减少公司 2019 年度利润总额 368,431,331.26 元。 相关内容详见《湖南电广
传媒股份有限公司关于计提资产减值准备的公告》（公告编号：2020-12）。

本议案需提交公司股东大会审议。
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
六、审议并通过《公司 2019 年度内部控制评价报告》；
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
七、审议并通过《公司 2019 年度社会责任报告》；
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
八、审议并通过《关于公司 2019 年日常关联交易实际发生情况以及 2020 年日常关

联交易预计情况的议案》；

相关内容详见《关于公司 2019 年日常关联交易实际发生情况以及 2020 年日常关
联交易预计情况的公告》（公告编号：2020-13）。 公司关联董事陈刚、朱皓峰、王艳忠、赵
红琼、申波、付维刚对本议案回避表决。

本议案需提交公司股东大会审议。
表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。
九、审议并通过《关于公司 2020 年经营计划的议案》；
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
十、审议并通过《公司 2020 年第一季度报告及其摘要》；
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
十一、审议并通过《关于为控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司 2020 年度提

供担保额度的议案》；
为提高决策效率，满足公司控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司（以下简称：

“韵洪传播”）日常经营资金周转需求，2020 年度公司拟为韵洪传播（含其控股子公司）
向银行融资提供担保，年度担保额度不超过人民币 9 亿元，担保方式为连带责任担保，
有效期自 2019 年年度股东大会审议通过之日起至 2020 年年度股东大会召开之日止。
提请股东大会授权董事会对上述额度范围内的具体担保事项进行审议和办理。 具体情
况见《湖南电广传媒股份有限公司关于为控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司
2020 年度提供担保额度的公告》（公告编号：2020-14）

本议案需提交公司股东大会审议。
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
十二、审议并通过《关于为控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司贷款提供担

保的议案》；
公司为控股子公司韵洪传播向银行申请 3 亿元贷款提供担保。
公司于 2019 年 4 月 25 日召开的第五届董事会第三十六次会议与 2019 年 5 月 24

日召开的 2018 年年度股东大会审议通过了《关于为控股子公司广州韵洪广告有限公
司 2019 年度融资提供担保的议案》，同意为韵洪传播 2019 年度提供总额不超过 8 亿元
的融资担保。 本次公司为韵洪传播提供担保金额为人民币 3 亿元，在上述额度范围内。
本次担保经董事会审议批准后无需再提交股东大会审议。 具体情况见《湖南电广传媒
股份有限公司关于为控股子公司韵洪传播科技（广州）有限公司贷款提供担保的公告》
（公告编号：2020-15）

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
十三、审议并通过《关于为全资子公司湖南圣爵菲斯投资有限公司贷款提供担保

的议案》；
公司为全资子公司湖南圣爵菲斯投资有限公司向长沙农村商业银行股份有限公司

开福支行申请综合授信人民币 2,000 万元整提供担保，担保期限 1 年。 具体情况见《湖
南电广传媒股份有限公司为全资子公司湖南圣爵菲斯投资有限公司贷款提供担保的
的公告》（公告编号：2020-16）

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
十四、审议并通过《关于修订内部审计制度的议案》；
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
十五、审议并通过《关于召开公司 2019 年度股东大会的议案》
董事会同意于 2020 年 5 月 26 日(星期二)召开公司 2019 年度股东大会，有关本次

股东大会的详细内容详见《湖南电广传媒股份有限公司关于召开 2019 年度股东大会的
通知》（公告编号：2020-17）。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
特此公告

湖南电广传媒股份有限公司董事会
2020 年 4 月 29 日

湖南电广传媒股份有限公司
第六届董事会第四次会议决议公告
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